a partir da data de interregno de 12 meses da apresentação da proposta, 
a saber, 05/07/2024, conforme previsto na CLÁUSULA SÉTIMA- DO 
REAJUSTE, do Contrato Inicial e na Resolução Conjunta SEPLAG/
SEF nº 87898/2013. VALOR: O valor global da contratação, em função 
da prorrogação e reajuste em tela, é R$ 4.151.287,60 (quatro milhões, 
cento e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº1451.10.421.130.435
3.0001.339039.06.0.10.1; 1451.06.122.705.2500.0001.339039.06.0.1
0.1. SIGNATÁRIOS: Ana Luisa Silva Falcão e Eduardo De Almeida 
Pimenta. Assinatura em: 20/08/2024. 

5 cm -20 1980722 - 1

[...]

57, II, da Lei 8.666/93, e conforme disposto na 
Cláusula Terceira - Vigência do Contrato Inicial e b) ALTERAR o 
item 1.1. da CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO do contrato original.
VALOR: O valor global do contrato, em virtude da PRORROGAÇÃO
em tela, será de R$ 787.162,56 (setecentos e oitenta e sete mil cento 
e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: nº 1451.10.421.130.4353.0001.339033.05.0.10
.1; 1451.06.421.130.4348.0001.339033.05.0.10.1. SIGNATÁRIOS: 
Carlos Vinícius De Souza Figueiredo e Patricia Capurucho Horta 
Velasco. Assinatura em:

[...]

A renovação da garantia. Dotações 
orçamentárias: 1501 04 122 161 4496 0001 3 3 90 39 60 0 e 1501 
04 122 161 4496 0001 4 4 90 40 06 0. Fonte de recursos: 15 1.
1501 04 122 161 4496 0001 3 3 90 39 60 0 . Fonte de recursos: 82 
1. Valor global estimado do contrato: R$ 8.117.420,00 (oito milhões, 
cento e dezessete mil, quatrocentos e vinte reais). Data de assinatura: 
20/08/2024. Assinam: Caroliny Aparecida Silva de Miranda pela 
SEPLAG, Rosielma Jacédina Andrade Eduardo pela SPEEDMAIS 
SOLUÇÕES LTDA.

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.